

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului la Gradinita sat. Costuleni rl Ungheni.

Valoarea de deviz 477 458,567 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	21,640	57,66	1 247,762
2.	7122050013400	Zidar	h-om	17,312	57,66	998,210
3.	7123010010200	Betonist	h-om	29,520	57,66	1 702,123
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	127,679	57,66	7 361,972
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	235,874	25,00	5 896,850
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	57,66	29,407
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	528,424	25,00	13 210,600
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,166	57,66	3 180,871
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 243,333	25,00	31 083,325
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	211,101	25,00	5 277,525
11.	7422010060100	Timplar	h-om	166,736	57,66	9 613,998
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	897,147	22,00	19 737,234
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,340	22,00	337,480
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	71,467	22,00	1 572,274
		Total manopera				101 249,631

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,705	35,00	374,675
2.	1212121212121	apa	m3	2,254	7,00	15,778
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,408	1,00	3,408
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,015	3 400,00	51,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	8,336	3 400,00	28 342,400
6.	2010102904145	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=4-6m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,031	3 400,00	105,400
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,738	3 400,00	5 909,200
8.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,756	3 400,00	2 570,400
9.	2010102907826	Rigle rasin lunga cls B gr=58-96mm l=3,00-6,00m	m3	0,031	3 400,00	105,400
10.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	1,134	3 400,00	3 855,600
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,012	3 400,00	40,800
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,600	450,00	270,000
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	16,660	8,00	133,280
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,030	15,00	45,450
15.	2320166200676	White spirit	kg	2,787	18,00	50,166
16.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	9,800	15,00	147,000
17.	2413217300010	Cleme	buc	42,840	5,00	214,200
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,423	57,00	24,111
19.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,741	25,00	43,525
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,118	35,00	4,130
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,353	21,00	112,413
22.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,100	45,00	4,500
23.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	8,656	29,00	251,024

24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	65,660	8,00	525,280
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,337	21,00	91,077
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,989	18,00	35,802
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,148	140,00	20,720
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,746	22,00	16,412
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,487	19,00	47,253
30.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	355,200	12,00	4 262,400
31.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	48,543	5,00	242,715
32.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	97,085	80,00	7 766,800
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,705	2,00	21,410
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,347	2,00	34,694
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	36,256	15,00	543,840
36.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,175	6,00	43,050
37.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 871,963	4,00	11 487,852
38.	2682162611300	Saltele din vata minerala	m2	784,088	10,50	8 232,924
39.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	485,426	15,00	7 281,390
40.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 116,478	100,00	111 647,800
41.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	38,834	80,00	3 106,720
42.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	89,964	50,00	4 498,200
43.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	190,344	45,00	8 565,480
44.	2732103646070	Tabla cutata	m2	123,210	85,00	10 472,850
45.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	10,200	35,00	357,000
46.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	535,270	18,00	9 634,860
47.	2811236832352	Burghiu widia	buc	77,490	25,00	1 937,250
48.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,046	3 400,00	156,400
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	111,404	20,00	2 228,080
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,676	40,00	107,040
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,600	0,05	0,180
52.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	21,420	35,00	749,700
53.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	310,800	0,05	15,540
54.	2874115837745	Suruburi	buc	1 872,800	1,00	1 872,800
55.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	6,300	0,50	3,150
56.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	6,300	0,50	3,150
57.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	6,300	0,50	3,150
58.	2874125886734	Nituri POP	buc	388,500	0,30	116,550
59.	2874136313300	Diblu din metal	buc	246,000	15,00	3 690,000
60.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	9,000	20,00	180,000
61.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	39,548	15,00	593,220
62.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	36,256	70,00	2 537,920
63.	2875274000502	Cot burlan	buc	42,840	25,00	1 071,000
64.	2875274000503	Cot de capat	buc	21,420	25,00	535,500
65.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	21,420	15,00	321,300
66.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	36,256	60,00	2 175,360
67.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	253,792	18,00	4 568,256
68.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,300	18,00	113,400
69.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 737,659	0,30	2 621,298
70.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	29 968,303	0,01	299,683
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	392,332	2,00	784,664
Total materiale de constructii						258 294,980

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,138	300,00	41,400
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	450,000	1,00	450,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	32,459	10,00	324,590
4.	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	18,276	10,00	182,760
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,440	300,00	1 332,000
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,018	10,00	0,180

7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	14,760	10,00	147,600
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	103,441	10,00	1 034,410
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,588	10,00	5,880
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,384	250,00	96,000
Total utilaje de construcții						3 614,820

Total:

Cheltuieli directe	lei	363 159,431
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	24 299,911
Transport	1,00 %	2 582,950
Total	100,00 +	390 042,292
Celtueli de regie	1,00 %	3 900,422
Total	100,00 +	393 942,714
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 939,426
Total	100,00 +	397 882,140
TVA	20,00 %	79 576,427

Total deviz:

477 458,567

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)